
 

I cóż powiecie na to, 

Że już się zbliża lato? 
Początek lata kalendarzowego i astronomicznego nie 

zawsze przypada na ten sam termin - zwykle różnica wynosi jeden dzień. Pierwszy dzień lata 

astronomicznego rozpoczyna się w momencie przesilenia letniego - na półkuli północnej dzień 

ten wypada między 21 a 22 czerwca, a w latach przestępnych o jeden dzień wcześniej, czyli 

między 20 a 21 czerwca. W 2021 pierwszy dzień lata astronomicznego wypada dzień 

wcześniej niż lato kalendarzowe, czyli 21 czerwca.  

Pierwszy dzień lata astronomicznego 2021 jest jednocześnie najdłuższym dniem w 2021 roku, 

a następująca po nim noc - najkrótszą. Słońce wzeszło o godzinie 4:14, a zachód słońca 

rozpoczął się o 21:01. Dzień trwał 16 godz. 47 min i był dłuższy od najkrótszego o 9 godz. i 4 

min.  

W czasie najkrótszej nocy w roku obchodzona jest zazwyczaj Noc Kupały. Wiążące się z tym 

zwyczaje i obrzędy słowiańskie miały zapewnić świętującym zdrowie i urodzaj. W trakcie 

Nocy Kupały rozpalano ogniska, w których gospodynie paliły zioła, m.in. szałwię, a w trakcie 

radosnych zabaw wokół ogniska odbywały się różnego rodzaju wróżby i tańce. Skakanie 

przez ognisko miało chronić przed złymi urokami i chorobami. Do naszych czasów przetrwał 

zwyczaj tzw. "Wianków". Pod koniec czerwca w wielu miastach w Polsce z tej okazji odbędą 

się pikniki rodzinne i imprezy inspirowane słowiańską tradycją uroczystego świętowania Nocy 

Kupały.  



Może ognisk nie udało nam się 

zapalić, ale powitaliśmy lato w 

naszym przedszkolnym ogrodzie na 

kolorowo, z bukietami polnych 

kwiatów, których całe naręcza 

przyniosły już rankiem przedszkolaki 

z grupy 12. Każdy w niedzielę 

wybrał się na łąkę z rodzicami, by 

tam nazbierać te piękne i pachnące 

symbole lata: polne maki, chabry, 

koniczynkę, rumianki i wiele innych 

cudownych kwiatów. 

Powitaliśmy lato tańcem i 

zabawami. Był też pokaz mody 

letniej, a także ścieżka sensoryczna 

– chodziliśmy boso po dywanie z 

polnych kwiatów. Tworzyliśmy 

bukiety, uczyliśmy się pleść wianki. 

A potem próbowaliśmy przenieść 

urodę kwiatów pędzlem na folię  - 

powstały przepiękne kompozycje. 

 

 

 



 



 

 

 



 



 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Lucyna Kopek 


